Precaria de ipfa villa (i), dum vivit. 

V. Domino fan(So & apoftolica fede co¬ 
lendo Domno & in Chrifto patri illi Epi- 
fcopo ego ille & conjux mea illa. Pluribus 
non cft incognitum qualiter propter nomen 

245 
Domini ad Ecclefiam illam in honore fanf 
£li illius villa noilra nuncupante illa , fita 
in pago illo , quicquid ibidem undecunque 
fuit noflra poflfeflio, in integritate per epi- 
ftolam cefllbnis noftrs yifi fuimus conceffif- 
fe , & eam vos ad parte fuprafcripts Ec- 
ckCix recepiftis. Sed dum poftea noftra fuit 
petitio (2 ), & veftra benevolentia Sc pie¬ 
tas habuit, ut ipfa villa, dum advivimus, 
aut qui pari fuo ex nobis fuppreflis fuerit, 
dum advivit , nobis ad beneficium ufu- 
fru(ftuario (3) ordine excolendum tenere 

per- 

(I) Precaria de ipfa idUa . ) Res Ecclefiz 
alienari non pofie multis fynodorum decretis, 
pluribus etiam Imperatorum Regumque con- 
ilitutionibus fanciuim efl . Illud tamen rece-^ 
ptum , ut petenti ad certum tempus rei ec- 
clefiallicseiifusfru^Ius non denegetur, fi quidem 
non minus quam alterius tant? quantitatis quan¬ 
tam acceperat reditus cum ipforum praediorum 
dominio Ecclefi^e derelinquat . L.. Jubemus . 
§. Sane omnis . Cod. de facrofanftis Hcclef. Sy¬ 
nodi Belvacenfis cap. ii. Meidenfis cap. ^z. 
Solebant &: qui res fuas Ecclefis dabant pre¬ 
cibus rogare ut fibi, quoad vixifTent , iis uti 
frui liceret , ut haec formula oflendit , & fu- 
pra huius libri cap. i. Incerti audloris for¬ 
mula cap. 27. FormuljE Leg. Rom. c. 7. Leg. 
Alaman. tir. 2. Si quis liber res fuas adEccle- 
Jiam Dei dederit &c. (IT pofibeec a paftore Ec- 
cleftx per beneficium fufcepeiii ad 'viciualemne- 
ccffitatem conquirendam diebus Ditec fuce, iS" quod 
fpopondit perjolvat ad Ecclefiam cenfum de illa 
terra ^c. Leg. Bajuv. c. i. tit. i.Pofihac nui-, 
larfl habeat poieflatem exinde quicquam auferre ^ 
■nec ipje, ncc pofieri ejus, nifi de/enfor Ecclefice 
illius per beneficium prcefiare voluerit ei . For¬ 
tuna us libro 8. carm. ad Gregorium Turo- 
aenfem pro agro prarftito ; tum carm. 22, ad 
fundem, precatoria pro ipfO agro: 

Quando repofceiur, vefiris redit ufibus arvum ^ 
Et d^ino proprio refiituemus eum. 

Inflrumentum vero feu chartam qute eo no¬ 
mine conficiebatur , precariam & precatoriam 
^pellabant, quod precibus conceifa videretur . 
Concilii Toletani VI- c. j. Si quis Clericorum 
vel diarum quarumlibet perfonarum jHpendium 
de rebus cujufdam Ecclefice Epifcopipercepit lar¬ 
gitate , fub precariec nomine debeat profejfionem 
fcribere , ut nec per tentionem diuturnam pnt- 
judicium afferat Ecclefif . Synodi Hpaunenfis 
c. 18. Rhemenfis fub Carolo Magno cap. 35. 
Unde & iprmn negotii genus precaria dicitur. 
Quod a precarii contradlu aperte dedudum 
cfi» quamvis diverfa fit utriufque negntii na- 

. Nam ad certum tempus precaria con- 
Kituitur, non ad domini nutum j utpluri- 
mum merces five cenfiis' in precaria mterve- 

autem in precario, qnod gratuitum 
eft . Tandem omnis conceflio ufusfniftus re- 
^m Eccl^x ad certum tempus , precaria di¬ 
cta eit j licet qui peciti de fuo nihil donave- 
rit . Pipinus Rex in fynodo an. dccxlii. Ut 
fub precario (7 cenfu aliquam partem ecclefialis 
pecunia in adjutorium exet citus nofiri cum in¬ 
dulgentia Dei aliquanto tempore retineamus i7c. 
^ iterum, fi necejfitas cogat , aut Princeps ju- 

, precarium renovetur (7 rejcrd>atur novum. 
Capit, lib. 5. c. 3. ex fynodo l.eptinenfi ; & 
fib. q. c. 142. Pracrpimus ut nullus res Ecsie- 

nifi precario pojfideat ■, <i7 pofiquam ipfa pre¬ 
caria finita fuerint, faciant potefiauve fpecula- 
tores Ecclefia utrum elegerint, aut ut ipfas res 
recipiant, aut pofieris eorum fub precario & cen¬ 

fu habere permittant. Vide infra c. 39. 40. 4,r. 
(2 ; iSTo/Aa fuit petitio.) Flodoardus hifi. 

Rhem. lib. 2. c. i. de Mapinio Epifcopo: Hu¬ 
jus quoque temporibus Suavegotiho Regina Rhe- 
menfi Ecclefia tertiam partem villa Virifiaci per 
teftamenti paginam delegafe repentur , Quam 
partem ipje quoque Prajttl Teudschildi prafata 
Regina filia ujufru^uario per precariam jalvo 
Ecclefia jure concejfit, ita dumtaxat ut pofiejus 
obitum, abfque ullo prajiidicio , ficut ab ea me¬ 
liorata fuijfet, ad ditionem Rhemenfis revocare¬ 
tur Ecelepa. 

(3) Ad benefic. ufufruBuar.) Sic beneficium 
pro precario accipitTertuIlianus adverfus Her¬ 
mogenem; Tribus modis aliena fumuniur , ju¬ 
re, beneficio, impetu , id eft , dominio , preca¬ 
rio, vi, dominio non fuppetente . Horatius epift. 
2. lib. 2. 

Sit proprium quidquam, punBo quod mobilis 
hora 

Nunc prece, nunc precio , nunc vi, nunc forte 
juprema 

Permutet dominus . 
Ideoque & precarium genus liberalitatis efle 
Jurifconfulti tefiantur. I. i. & s. De precario. 
Sic & in 1. Jubemus. §. Sane. Cod. De facro- 
fanftis ecclef. ubi hoc negotii genus defcribi- 
tur : Pacia confcribat per qua C7 tempus intra 
quod hoc prafiari placuerit ftatuatur , C7 mani- 
Jefium jit quod quijque acceperit hujujmodi bene¬ 
ficii gratia. Leg. Alaman. tit. 2. A pafiorc Ec¬ 
clefia per beneficium fufcepcrit . Leg. Bahivar. 
cap. I. tit. 1. per beneficium prajtare . Confii- 
tutio fynodi Pifienfis an. DcccLxii.de villis B. 
Dionylii: HasviUas , cum omnilusq^aperpre- 
canas aut beneficia inde homines letinent i7c. 
Inde beneficii nomine ea przdia difta , qux 
pro fervitio miliiari a Rege five etiam ab aliis 
•concedebantur , qux feuda pofteritas dixit . 
Initio namque vi:a accipientis finiebantur, & 
ex certis caufis revocari poterant. Capitul. lib. 
I. c. iz6. Qui be-'eficia regalia tam de rebus ec- 
clefiafiicis nuam qua & de reluj.tis l.abere vi¬ 
dentur &‘c, Lib. 3' cap. y. 19. 20. lib. 4. cap. 
9. Carolus Calvus Rex in diplomate pro Ec¬ 
clefia Rhernenfi apjd Flodoard. lib. 3. c. 4. 
QuiCquid exinde nos^detiius nofiris beneficiavi- 
mus, prajentiabter refiituimus. Hincmaru.s de 
vilU :\ovilli.co; Carolus dedit villam Novil- 
liacum jn beneficio Anjebero Saxoni , qui nonas 
ac decimas ad pariem Rhemenfis Ecclefia ufque 
ad mortem fuim perfolvit . Synodi Meidenfis 
c. 18. Ut practfia i!l cita jure beneficiario de re¬ 
bus uciefiafticis fada a vcb s fime dilatione re- 
jcindantur . Et cap. 20. cap. 53. Itaque cum 
Hadrianus Papa ad Fridericum Ainobarbum 
fcripfiffet multa fe ei beneficia contulilTe , hoc 
verbo exarfit Imperator ; quod ficexcufat Pon¬ 
tifex apud Radevicum lib. 3. c. 22. Licet enim 
hcc nomen quod cfi beneficium , apud quofdam 
in alia jignificatione quam ex impejitione habeat 
afumatur ^ tunc, tamen in ea fignificaiione accii 

pien-. 
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perrnififtis ; ea fcilicer ratione ut nihil ex¬ 

inde penitus de c^uaiibet re'alienandi aut 

jninaandi pontificiam noii habeamus [i) , 

fed abfque ullo priEjuiiicio rupralcript^ Hc- 

clefu-e vel veftro eam tantummodo excolere 

dsijiaraus. Ideo hanc precariam vobis emit¬ 

timus j ut nullo unquam tempore noltra pol- 

leiTio, etiamfi rpatium vitir nobis Dominus 

proloueaverir 5 nullo prajudicio aut deminu¬ 

tione aliqua de ipfa villa vobis generare non 

debeat, nifi ufu tantum , dum advivimus j 

habere debeamus, & poil nollrum ambobus 

dirceffum , cum omni re meliorata , quic- 

quid ibidem undique adtrahere aut melio¬ 

rare poterimus, per hanp precaturiam ( 2,), 

ac fi ieraper per quinquennium renovata ( 3 ) 

fuiffec , abfque ullius judicis aut heredum 

noftrorum expediata traditione, vos vel fuc- 

ceffcres vefir; aut agentes Ecclefis in ve- 

ftram eam faciatis dominationem revocare 

perpetualiter poflidendum, vel quicqiiid ex¬ 

inde facere elegeritis , ficut nofira continet 

epiftola, ad profedium prajfaraj Ecclefis Do¬ 

mni illius liberum habeatis arbitrium . Fa- 

precaria ibi. 

Donatio de parva re ad Ecclefta. 

VI. Si aliquid de rebus nofiris locis fan¬ 

diorum vel in fubftantia pauperum conferi¬ 

mus , hoc nobis proculdubium in seterna bea- 

titudinc retribuere confidimus. Ergo ego in 

Dei nomine ille in amorem Domini noftri 

piendum fuerat quam nos ip/ipofuimus, & quam 
ex inftHuiione fua nojciiur retinere . Hoc enim 
nomen ex bono C?" faSio eji editum ; dicitur 
beneficium apud nos , non feudum , ]ed bonum 
facium . Aliquando autem in dpnationtbus Ec- 
clefiz factis nominatim cavebatur ne in bene¬ 
ficium prienarenrur ; cufufmodi exempla funt 
in traditionibus Fuldenfibus lib. i. Ut nulli Cie- 
ricarum aut 'laicorum aliquando res ipjar quas 
iradidi in beneficium pr<ffieniur_ , fed ad locum 
quo profatus martyr corpore quiefcil perpetuo de~ 
jerviant . Lib. Ut nullius Clerici aut laici 
aut alie/itis perfonce beneficium nunquam fiat ; 
(J fi unquam facium fiat , nos jure hereditario 
prcedi^um locum accipiamus , vel fuccejfores no- 
firi accipiant. Flodoardus lib. 3. cap- 10. An- 
felmus Leodienfis cap. $6. In tres portiones 
pretdia Ecclefia dtvifit, unam pbi & JucceJfori- 
bus refervavit, alteram Ecclefiis ac monajteriis 
impertiit, ieriiam rpihtibus, qui Ecclefiam armis 
protegerent, habere concejft. 

{I ) Pontificium non hab.) Id eftpotenatem> 
facultatem'. Infra cap. 8. 9. & pallim his for¬ 
mulis . Gellius lib. i. c. i?. Ke jemd fiaUtia. 
diliberataque ab eo cujus negotii id pontificium 
‘tjfei. L. i. Cod.' Th. de maternis bonis ; Ita. 
pnt in parenium potefiate atque dominio ut f ruen¬ 
di pontificium habeant y alienandi eis licentia dc- 
i egetur . L.' 5. Cod. Th. de fide cath. Neque 
hi) penitus pofihac obticendarum Ecclefianmi pon¬ 
tificium faeuhatemque permitto . In veteri in- 
firumento S. Galli Alamannicar. Antiquir. tqm. 
a, quo etiam precaria huic formul:E omnino 
fimillima continetur : Abfque praejudicioS.Ga!~ 
luni ipjam villam tenere ufare facias , nul¬ 
lum pcntificium habeas de ipfa villa nec vende¬ 
re, nec donare, nec alunarc, nec minuarc y fed 
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Jefu Chrifii & remilTiotiem peccatorum meo?